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przykładów z różnych dziedzin życia  jest mnóstwo, jak cho-

ciażby plagiat piosenki, jednego z największych hitów ostatnich 

lat - blurred lines. Utwór wykonany przez roberta Thicke’a oraz 

pharrella Williamsa długo utrzymywał się na czołowych listach 

przebojów, zarobił miliony dolarów, a jak się później okazało - był 

plagiatem piosenki Marvina Gaye’a. 

W świecie projektowania również dochodzi do częstych sporów 

wokół tej kwestii. Jednym z ostatnich przykładów jest konkurs 

na projekt Mauzoleum ofiar zbrodni Komunistycznych  na po-

wązkach. okazało się, że projekt wybrany przez jury jest kopią 

i wyniki konkursu musiały zostać odwołane. 

ikony designu i architektury zawsze wyprzedzają czas, w któ-

rym powstają. zwykle zawierają element zaskoczenia i odejścia 

od rutyny, bowiem prawdziwy twórca posiada umiejętność spoj-

rzenia inaczej na ustalone już i skostniałe problemy. powielanie 

powszechnie stosowanych rozwiązań nie ma w sobie takiego 

pierwiastka oryginalności i jest działaniem krótkowzrocznym. 

skutkuje to tym, że rywalizacja rynkowa rozgrywa się tylko  

w sferze ceny. a taki rodzaj konkurencji ma swoje oczywiste  gra-

nice. Umiejętność podjęcia ryzyka i wprowadzenie nowości na to 

jest to, co odróżnia lidera od ulepszacza.  – tłumaczy zuzanna 

skalska, znana specjalistka od analizy i prognozowania trendów.

autentyczny design jest daleki od „projektowania” opartego na 

naśladowaniu trendów lub wykorzystaniu gotowych wzorów 

czy komponentów.  poprzez projekt „ikony siTaG” nasza firma 

chce wzbudzić refleksję na temat tego, ile wysiłku wymaga au-

tentyczny design oraz jak głęboko emocjonalnie jest osadzony – 

podkreśla anna Vonhausen, dyrektor kreatywna firmy siTaG  

i pomysłodawczyni projektu “ikony siTaG”.

Czy tak jest w  istocie? Tego dowiemy się podczas paneli dys-

kusyjnych, gdzie oprócz zuzanny skalskiej oraz anny Vonhau-

sen będą na  ten temat dyskutować wybitni polscy architekci. 

spotkanie poprowadzi Krzysztof sołoducha, redaktor naczel-

ny Grupy sztuka architektury. 

Kopia czy inspiracja?
spór o aUTenTYCzność proJeKToWania

Czy w świeCie masowego mieszania się informaCji można jeszCze wskazać, do kogo należy pomysł? Czy 

zagraża to oryginalnośCi, która przestaje być wyznaCznikiem jakośCi w arChitekturze i designie? odpo-

wiedzi na te i inne pytania będziemy szukać podCzas paneli dyskusyjnyCh organizowanyCh w Całym kraju 

przez grupę sztuka arChitektury oraz firmę sitag formy siedzenia, organizatora kampanii “ikony sitag”. 

problem autentyCznośCi jest uważany przez filozofów z uniwersytetu stanforda za jedno z dziesięCiu 

najważniejszyCh zagadnień filozofii XXi wieku. jego waga narasta w związku z Coraz łatwiejszym dostę-

pem do informaCji oraz rozwojem społeCzeństwa sieCiowego. 

proGraM
paneLe DYsKUsYJne „Kopia CzY inspiraCJa. spór o aUTenTYCzność”.

   Godz. 18:00 - wstęp wolny

12.05.2015  –  warszawa  –  mysia 3  –  2 piętro 
paneliści: ewa Kuryłowicz, Grzegorz stiasny, robert Majkut

13.05.2015  –  kraków  –  bunkier sztuki  –  pl. szCzepański 3a
paneliści: Krzysztof ingarden, Marek Dunikowski, szymon Hornowski

14.05.2015  – sopot  –  zatoka sztuki  –  al. f. mamuszki 14
paneliści: Wojciech Targowski, zbigniew reszka, Jan sikora

15.05.2015  –  wroCław  –  muzeum arChitektury  –  ul. bernardyńska 5
paneliści: zbigniew Maćków, antoni Domicz, Łukasz Kabarowski 

18:00-18:15 powitanie  –  krzysztof sołoduCha

18:15-18:45 wykład wprowadzająCy  –  zuzanna skalska

18:45-19:00 o projekCie ikony sitag i nowośCiaCh  –  anna Vonhausen

19:00-19:45 panel dyskusyjny z udziałem zaproszonyCh gośCi

19:45-21:00 wernisaż wystawy przy winie i muzyCe w tle

diaGraM siŁ to grafiCzny symbol kontekstu, z którego wyrasta autentyCzny design. sitag kroCząC po wła-

snej śCieżCe z wrażeń, wyobrażeń i emoCji tworzy piękne, oryginalne przedmioty użytkowe. w opozyCji do 

zalewu rynku produktami „inspirowanymi”, złożonymi z gotowyCh elementów lub naśladująCymi zaChod-

nie wzory zwraCa uwagę na kontekst, bez którego nie ma prawdziwego designu. grafiki andrzeja dobosza 

zilustrowały siły, które wpłynęły na powstanie ikon sitag.


